
 
 

УЛЬЯНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КУЗОВАТОВСКИЙ РАЙОН» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
19 июня 2023 г.  № 40/158-4 

 р.п. Кузоватово  

 

О внесении изменения в приложение к постановлению территориальной 

избирательной комиссии муниципального образования 

«Кузоватовский район»  от 25 мая 2023 года 39/147-4 «О Перечне и 

формах документов, представляемых кандидатами, избирательными 

объединениями в территориальную избирательную комиссию 

муниципального образования «Кузоватовский район» при проведении 

выборов депутатов представительных органов муниципальных 

образований на территории муниципального образования 

«Кузоватовский район» Ульяновской области» 

 

В связи с принятием Федерального закона от 29 мая 2023 года № 184-ФЗ 

«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации»,  в соответствии со статьей 26 Федерального закона от 12 июня 

2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 2 статьи 21 

Закона Ульяновской области от 1 августа 2007 года № 109-ЗО «О выборах 

депутатов представительных органов муниципальных образований 

Ульяновской области» территориальная избирательная комиссия 

муниципального образования «Кузоватовский район» постановляет: 

1. Внести в приложение к постановлению территориальной 

избирательной комиссии муниципального образования «Кузоватовский 

район»  от 25 мая 2023 года 239/147-4 «О Перечне и формах документов, 

представляемых кандидатами, избирательными объединениями в 



территориальную избирательную комиссию муниципального образования 

«Кузоватовский район» при проведении выборов депутатов 

представительных органов муниципальных образований на территории 

муниципального образования «Кузоватовский район» Ульяновской области» 

изменение, дополнив его разделом 6 следующего содержания: 

«6. Иные документы, представляемые кандидатами 

 

Сведения в письменной форме о судимости, появившейся у 

зарегистрированного кандидата (статья 38 Федерального закона). 

В случае появления судимости у зарегистрированного кандидата такой 

кандидат обязан не позднее 18 часов по местному времени дня, следующего 

за днем появления судимости, представить в территориальную 

избирательную комиссию муниципального образования «Кузоватовский 

район» сведения об указанной судимости в письменной форме. 

Сведения об указанной судимости могут быть представлены также 

лицами, которые в соответствии со статьей 50 Закона области вправе 

выступать от имени кандидатов – уполномоченным представителями 

кандидатов по финансовым вопросам и доверенными лицами кандидатов.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Кузоватовские 

вести». 

 

 Председатель территориальной 

избирательной комиссии 

 
Н.В. Котяк 

   

Секретарь территориальной  

избирательной комиссии 

 
Н.Ю. Бурханова 

 


